
 
BJELOVARSKO-KRIŽEVAČKA BISKUPIJA 

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS 

HR – 43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43 638 632, FAX: +385 43 638 637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr 

 

Sukladno Prilogu 10. Ugovora o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za operacije 
koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije, odnosno članku 8.1 Pravila o 
provedbi postupaka nabava za neobveznike Zakona o javnoj nabavi (NOJN) verzija 2.0. iz 
prosinca 2022., Stručno povjerenstvo za provedbu postupka nabave Naručitelja 
Bjelovarsko-križevačke biskupije, sastavlja sljedeći: 

ZAPISNIK O OTVARANJU, PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Za provedbu postupka nabave slanjem Poziva na dostavu ponuda na tri (3) adrese i 
objavom na internetskoj stranici korisnika bespovratnih financijskih sredstava 
https://biskupija-bk.hr/, s namjerom sklapanja Ugovora o nabavi radova primjenom Pravila 
o provedbi postupaka nabava za neobveznike Zakona o javnoj nabavi, za predmet nabave 
Izvedba radova prema projektu obnove konstrukcije crkve sv. Katarine u sklopu 
projekta „Izrada projektne dokumentacije i provedba mjera zaštite crkve sv. 
Katarine, Samarica, Ivanska“, br. 74-0044-22, evidencijski broj nabave: Ev-08/22-
Ra/SA. 

Otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda nazočni su članovi stručnog povjerenstva Naručitelja: 

1. Josip Stipančević; 
2. Drago Pavlek; 
3. Stjepan Soviček. 

 
1. NAZIV I SJEDIŠTE NARUČITELJA 
 
Naručitelj: Bjelovarsko-križevačka biskupija 
Sjedište: Trg Eugena Kvaternika 5, 43 000 Bjelovar 
OIB: 93797991785 
Broj telefona 043/638-632 
Internet stranica https://biskupija-bk.hr/  
Elektronička pošta: ured@biskupija-bk.hr  

 
2. MJESTO TE DATUM I SAT POČETKA I ZAVRŠETKA OTVARANJA PONUDA 

Bjelovarsko-križevačka biskupija, Trg Eugena Kvaternika 5, 43 000 Bjelovar, 25. siječnja 
2023. godine s početkom u 14:00 sati i završetkom u 15:00 sati. 

3. PREDMET NABAVE 

Predmet nabave je izvedba radova prema projektu obnove konstrukcije crkve sv. Katarine.  

Crkva je  jednobrodna srednjovjekovna građevina sa užim, zaobljenim svetištem na istoku 
i zvonikom koji definira ulaz na zapadu. Sjeverno od svetišta nalazi se sakristija a iznad 
ulaza pjevalište. Crkvu dodatno sa vanjske strane podupiru kontrafori između kojih se na 
južnom pročelju nalaze prozori. Izgrađena je 1704. godine na ostacima nekadašnje 
srednjovjekovne crkve. Prema dostupnoj dokumentaciji posljednje obnove su bile 1913., 
1971., te 1984. godine kada je obnovljeno krovište, unutrašnjost te pročelja. Zbog kulturno 
povijesne i arhitektonske vrijednosti kulturno povijesna cjelina Samarica u kojoj se nalazi i 

https://biskupija-bk.hr/
https://biskupija-bk.hr/
mailto:ured@biskupija-bk.hr


 
BJELOVARSKO-KRIŽEVAČKA BISKUPIJA 

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS 

HR – 43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43 638 632, FAX: +385 43 638 637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr 

predmetna crkva, sagrađena na k.č. 2697 k.o. Samarica, je kulturno dobro upisano u 
Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske (Z-2242). 

Građevina se nalazi na građevinskoj čestici površine 1421 m2 koja je nepravilnog tlocrtnog 
oblika. Na promatranoj građevinskoj čestici smještena je samo predmetna građevina. 
Građevina je orijentirana u smjeru istok- zapad i relativno je pravilnog tlocrtnog oblika. 
Površinom zauzima cca 330 m2, a maksimalnih je tlocrtnih dimenzija Lx × Ly = 30,7 × 16,0 
m. Sastoji se broda i svetišta te sakristije na sjeveroistočnoj strani i zvonikom nad ulaznim 
pročeljem. Visina do razine krovišta iznosi h= 9,08 m dok je visina sljemena krovišta h= 
14,19 m. Visina zvonika do kupole h= 22,51 m a s kupolom iznosi h= 32,58 m. 

Nosiva konstrukcija građevine zidana je u kombinaciji kamena i opeke gdje se opeka nalazi 
samo u području potkrovlja (svodovi, lukovi, nadozidi i zabatni zidovi), ostatak glavne 
nosive konstrukcije građen je od kamena. Glavnu nosivu konstrukciju čine obodni zidani 
zidovi te lukovi na središnjem dijelu građevine. Stropne konstrukcije čine zidani bačvasti 
svodovi. Krovište je drvena konstrukcija izvedena u formi dvostruke visulje. Vertikalna 
opterećenja preuzimaju rogovi i podrožnice koje preko razupore i kosnika prenose 
opterećenje na ležaj vezne grede odnosno na zidove. Puni vez čine rogovi, stupovi s 
razuporom, kosnici te vezna greda. Uzdužnu stabilizaciju čine stupovi, podrožnice i ruke 
dok poprečnu čine stupovi, razupora i kosnici. Vezna greda obješena je na stupove visulje 
te ima funkciju zatege. Toranj zvonika se nalazi na zapadnom dijelu građevine, a zidan je 
kamenom. Na vrhu zidanog dijela nalazi se drvena konstrukcija kupole vrha tornja. Glavna 
vertikalna nosiva konstrukcija građevine sastoji se od zidanih zidova debljine t = 90 cm u 
području svetišta, t=100 cm, t=90 cm i 60 cm u području broda te t=80 i 65cm u području 
sakristije a građeni kombinacijom kamena i opeke. Zidovi tornja zvonika debljine su t = 110 
cm, zidani kamenom. 

Provedenim vizualnim pregledom, ispitivanjem konstrukcije te analizom nosivosti 
postojeće konstrukcije može se zaključiti da postojeća konstrukcija nema dostatnu 
otpornost koja bi zadovoljila današnje propise. Prema nastalim oštećenjima uslijed 
potresa, građevina se svrstava u KATEGORIJU II prema stupnju oštećenja te je 
privremeno neuporabljiva dok se ne provedu potrebne mjere sanacije. Na osnovu toga, 
građevina je pogodna za obnovu. Planiranim rješenjima sanacije konstrukcije, građevina 
se prema Tehničkom propisu za građevinske konstrukcije, Prilog III. Razine obnove 
potresom oštećenih konstrukcija zgrada u odnosu na mehaničku otpornost i stabilnost 
svrstava u razinu obnove: RAZINA 3: POJAČANJE KONSTRUKCIJE. Pod ovom razinom 
obnove podrazumijeva se dovođenje građevinske konstrukcije u stanje poboljšane razine 
nosivosti odnosno pojačanje potresom oštećene konstrukcije uz primjenu suvremenih 
metoda kojima se postiže povećanje mehaničke otpornosti te cjelokupne stabilnosti 
građevine u odnosu na potresno djelovanje za poredbenu vjerojatnost premašaja od 20% 
u 50 godina (povratni period 225 god.) za granično stanje znatnog oštećenja. Postojeća 
građevina crkve zadovoljava 73% ag/g današnjih važećih propisa za projektiranje 
protupotresnih građevina. 

U sklopu izvedbe radova prema projektu obnove konstrukcije izvodit će se sljedeća vrsta 
radova: 

- Uređenje gradilišta; 
- Demontaža i rušenje; 
- Skela; 
- Drenaža oko crkve; 



BJ ELovARSKo-KRTZEVAC ra ersxu pr.,n

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS

Tesarski radovi
Armiranobetonski i armiradki radovi;
Zidarsko fasaderski radovi ;

Sanacija kapilarne vlage;
Razni radovi;
Radovi na sanaciji konstrukcije;
NuZn i elektroinstalaterski radovi ;

Radovi na kroviStu;
Radovi na zvoniku.

4. VRSTA POSTUPKA NABAVE

Postupak nabave slanjem Poziva na dostavu ponuda na tri (3) adrese i objavom na
internetskoj stranici korisnika bespovratnih financijskih sredstava https{bi$!u!_lja:b}<"h#, s
namjerom sklapanja Ugovora o nabavi radova primjenom Pravila o provedbi postupaka
nabava za neobveznike Zakona o javnoj nabavi (NOJN) veuija 2.0. iz prosinca 2A22., za
predmet nabave lzvedba radova prema projektu obnove konstrukcije crkve sv. Katarine u
sklopu projekta ,lzrada projektne dokumentacije i provedba mjera za5tite crkve sv.
Katarine, Samarica, lvanska", br.74-0044-22, evidencijski broj nabave: Ev-08122-Ra/SA.

5. IME I PREZIME NAZOENIH OSOBA TE NJIHOVE POTPIS

Josip Stipandevic

Drago Pavlek

Stjepan Sovidek

HR -43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43 638 632, FAX: +385 41 638 637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr



 
BJELOVARSKO-KRIŽEVAČKA BISKUPIJA 

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS 

HR – 43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43 638 632, FAX: +385 43 638 637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr 

6. NAZIV I SJEDIŠTE PONUDITELJA, PREMA REDOSLIJEDU ZAPRIMANJA 
PONUDA 

R.Br. 
Puni naziv i adresa sjedišta 

ponuditelja 
OIB 

ponuditelja 
Način dostave 
(pošta/osobno) 

Datum i vrijeme 
dostave (sat, 

minuta, sekunda) 

1. 
HIDROREGULACIJA d.d., V. 
Lisinskog 4b. 43 000 Bjelovar 54088531631 osobno 

25.01.2023.; 
12:40:00 h 

 

7. CIJENU PONUDE BEZ POREZA NA DODANU VRIJEDNOST I CIJENU 
PONUDE S POREZOM NA DODANU VRIJEDNOST 

NAZIV PONUDITELJA 
CIJENA PONUDE 

BEZ PDV-a 
CIJENA PONUDE 

S PDV-om 

HIDROREGULACIJA d.d. 1.307.196,30 € 1.633.995,38 € 

 

8. DATUM POČETKA I ZAVRŠETKA PREGLEDA I OCJENE PONUDA 

Datum početka pregleda i ocjena ponuda: 25. siječnja 2023. godine; 
Datum završetka pregleda i ocjena ponuda: 26. siječnja 2023. godine. 

9. PODACI O POJAŠNJENJU U VEZI S DOKUMENTIMA/PONUDAMA 
(UKLJUČUJUĆI PODATKE O ISPRAVCIMA RAČUNSKIH POGREŠAKA) 

 
Nije primjenjivo 
 

10. POPIS TRAŽENIH I DOSTAVLJENIH JAMSTAVA ZA OZBILJNOST PONUDE 

NAZIV PONUDITELJA 
BANKARSKA 
GARANCIJA 

BJANKO 
ZADUŽNICA / 
ZADUŽNICA 

UPLATA NOVČANOG 
POLOGA 

HIDROREGULACIJA d.d.  / + / 

 
 

11. ANALIZA PONUDA VEZANO UZ ISPUNJENJE ZAHTIJEVA U POGLEDU 
OPISA PREDMETA NABAVE I TEHNIČKIH SPECIFIKACIJA 

 FI-MAN INVEST d.o.o. 

ANALITIČKI PRIKAZ TRAŽENIH I DOSTAVLJENIH DOKUMENATA 

OBVEZNI RAZLOZI ISKLJUČENJA GOSPODARSKOG SUBJEKTA IZ POSTUPKA 
NABAVE 

Izjava o nepostojanju razloga za 
isključenje – Obrazac I  

+ 
Dostavljena je Izjava za ponuditelja 

POSTOJANJE OSNOVA ZA 
ISKLJUČENJE 

NE 

UVJETI I DOKAZI SPOSOBNOSTI 

Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog 
ili drugog odgovarajućeg registra 

+ 
Dostavljen je Izvadak za ponuditelja s datumom 

od 10.01.2023. 

Podaci o solventnosti + 



 
BJELOVARSKO-KRIŽEVAČKA BISKUPIJA 

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS 

HR – 43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43 638 632, FAX: +385 43 638 637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr 

Dostavljeni su Podaci o solventnosti iz kojih je 
vidljivo da ponuditelj nije bio u blokadi dulje od 5 
dana u posljednjih 6 (šest) mjeseci. Dokument 
nije stariji 30 dana od dana početka postupka 

nabave 

Izjava o raspolaganju traženim 
stručnjacima – Obrazac II 

+ 
Dostavljena je Izjava, te će ponuditelj imati na 

raspolaganju stručnjaka Sinišu Trkulja 

ISPUNJENJE UVJETA I DOKAZA 
SPOSOBNOSTI 

DA 

PRIKAZ VALJANOSTI PONUDA PREMA OBLIKU, SADRŽAJU I CJELOVITOSTI, TE 
OSTALIH UVJETA IZ POZIVA NA DOSTAVU PONUDA 

Način dostave ponude Osobno 

Ponudbeni list – Obrazac A + 

Datum i broj ponude 
25.01.2023. 
P-2/2023-1 

Rok valjanosti ponude 90 dana 

Ponudbeni list – Obrazac B N/P 

Popunjen troškovnik– Prilog II 
+ 

Dostavljen je obrazac troškovnika u papirnatom 
obliku 

Cijena ponude u € bez PDV-a prije 
računske provjere 

1.307.196,30 € 

Cijena ponuda u € sa PDV-om prije 
računske provjere 

1.633.995,38 € 

Cijena ponude u € bez PDV-a nakon 
računske provjere 

1.307.196,30 € 

Cijena ponuda u € sa PDV-om nakon 
računske provjere 

1.633.995,38 € 

Prihvat ispravka računske greške, ako je 
primjenjivo 

N/P 

Izjava o solidarnoj odgovornosti 
zajedničkih ponuditelja – Obrazac III 

N/P 

Podaci o podugovarateljima – Obrazac 
IV 

N/P 

Ponuda je dostavljena za cjelovit 
predmet nabave i nije varijanta ponude 

+ 

Dostavljeno jamstvo za ozbiljnost 
ponude 

+ 

PONUDA JE VALJANA PREMA OBLIKU, 
SADRŽAJU I CJELOVITOSTI TE OSTALIM 
UVJETIMA IZ POZIVA NA DOSTAVU 
PONUDA 

DA 



BJ ELovARSKo-KRTZEVAC ra etsru pr.,R

DIOCESIS BELLOVARIENSIS - CRISIENSIS

12.ANALIZA I BODOVANJE KRITERIJ AZA ODABIR PONUDE

Kriterij odabira ponude je najniZa cijena

NAZIV PONUDITELJA CIJENA PONUDE
S PDV-om

HIDROREGULAGIJA d,d. 1.633.995,38 €

RANGIRANJE PONUDA

REDNI BROJ PONUDITELJ
1 HIDROREGULACIJA d.d.

l3.NAZIV I SJEDISTE PONUDITELJA EUC PONUDE SE ODBIJAJU, ILIZ

oBRAZLOZET;E RAZLOGA A ODBTJANJE (t U SLUCAJU
NEUOBTCAJENO NTSKE CTJENE )

Nije primjenjivo.

14. NAZIV PONUDITELJA S KOJIM NOJN NAMJERAVA SKLOPITI UGOVOR O
NABAVI

Narucitelj namjerava sklopiti ugovor o nabavi radova sa ponuditeljem
HIDROREGULACIJA d.d., V. Lisinskog 4b. 43 000 Bjelovar, OIB: 54088531631 iz
razloga Sto je Ponuda br. P-212023-1 od 25. sijednja 2023. godine cjenovno nalniZa.

15.POPIS PRTLOGA UZ ZAptSNtK (ZAHT|JEVAN!, DOSTAVLJENT
DOKUMENTI, POJASru.IENIR, OBJASNJENJA}

Nije primjenjivo

1 6. POTPIS ELANOVA STRUENOG POVJERENSTVA NARUEITELJA

Josip Stipandevi6

Drago Pavlek

Stjepan Sovidek ?"-

HR-43 000 BJELOVAR, TRG EUGENA KVATERNIKA 5, TEL.: +385 43638632, FAX: +385 43638637, E-MAIL: ured@biskupija-bk.hr


